
平成２７年２月吉日 

写：進路指導課 御中 

学 校 長 殿 

釧路市鳥取大通６丁目４番３号 

釧路トヨタ自動車株式会社 

管 理 本 部  総 務 担 当 

 

釧路トヨタ自動車｢自動車整備士奨学金制度｣のご案内 

 

拝啓 残寒の候、貴校におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素より採用活動に際し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして、自動車整備士としての専門知識と、国家資格(国家二級自

動車整備士)の取得を目指すための、進学へのご支援を目的とした弊社独自の奨学金制度を、

下記概要にて設けております。 

 つきましては、校内および父母の皆様に進路を決める上での選択肢として、ご案内いた

だきたく、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

目 的  自動車整備士を目指した進学に対するご支援および優秀な人材確保 

奨学金  毎月 20,000円 24ヶ月 計 480,000円（2年制の場合） 

支度金  入学時 道内 100,000円 道外 200,000円 

対象者  弊社への入社を希望する方、面接等の弊社基準および進学先基準を満たす方 

返済方法 当社へ入社後３年以内で退職の際は、退職時、全額一括返済 

     入社後３年経過で退職時、半額返済、更に６ヵ月経過ごとに減額 

     入社５年以上経過後退職の際は、返済は不要 

     当社へ入社とならなかった場合も全額一括返済となります 

弊社採用実績 

トヨタ東京自動車大学校（東京都八王子市)・北海道自動車整備大学校（札幌市東区) 

北海道科学大学短期大学部（旧 北海道自動車短期大学 札幌市) 

札幌科学技術専門学校(札幌市中央区)・日本工学院北海道専門学校（登別市) 

北日本自動車大学校（芦別市)・北海道立高等技術専門学院（釧路・帯広・北見） 

 

※※※※「「「「釧路釧路釧路釧路トヨタトヨタトヨタトヨタ自動自動自動自動車車車車    推薦学生推薦学生推薦学生推薦学生」」」」にににに対対対対しししし、、、、授業料一部免除授業料一部免除授業料一部免除授業料一部免除をいただけるをいただけるをいただけるをいただける学校学校学校学校もありますもありますもありますもあります。。。。    

※ 経済情勢による販売市場の変動があっても、自動車整備の仕事が大きく減少することは

ありません。安定した職業と言えます。整備士としての各種資格は、個人資格であり、

経験と共に、自分の財産となります。 

※ 高校卒業後入社いただき、頑張っている先輩も沢山おります。就職希望の方も大歓迎。 

※ 詳しい内容を、お知りになりたい方は、下記までお問い合わせください。 

釧路トヨタ自動車㈱ 総務担当 村上 TEL ０１５４－５１－２６４４ 

以上 


